MUNICIPALIDAD CURACO DE VELEZ
ALCALDIA

REF. : Modifica Presupuesto Municipal

CURACO DE VELEZ, 27 de Abril del 2016

VISTOS :

El Acta Ordinaria N° 11 de fecha 19.04.2016 del Concejo Municipal de Curaco de
Vélez, el Decreto Exento N° 187 de fecha 21.01.2016 del Ministerio del Interio ry Seguridad
publica, la Resolucién N° 40 del 02.03.2016 de la Subsecretaria de Desarrollo Regional y
Administrativo y las Facultades que me confiere el D.F.L. N° 1-19.704, que fija el texto refun-
dido, coordinado y sistematizado de la Ley N° 18.695, "Organica Constitucional de Municipa-

lidades".
DECRETO MUNICIPAL : N° 658.-

MODIFIQUESE, el Presupuesto Municipal para el afio 2016 de la Municipalidad de

Vélez de la siguiente forma :
A) AUMENTO DE INGRESOS

SUB.
SUBT. ITEM. ASIG. ASIG. DENOMINACION
.05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
X ((Q 3 De Otras Entidades Publicas
()O_ 002 De la Subsecretaria de Desarrollo Regional y

Administrativo
999 Otras Transferencias de la SUBDERE
B) DISMINUCION DE GASTOS
GESTION INTERNA

- SUB.
SUBT.' ITEM. ASIG. ASIG.
35 SALDO FINAL DE CAJA
SERVICIOS COMUNITARIOS
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
08 Servisios Generales
004 Servicios de Mantencién de Alumbrado Publico

C) AUMENTO DE GASTOS
GESTION INTERNA
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
04 Materiales de Uso o Consumo
001 Materiales de Oficina
013 Equipos Menores
07 Publicidad y Difusién
001 Servicios de Publicidad
09 Arriendos
003 Arriendo de Vehiculos
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
01 Al Sector Privado
999 Otras Transferencias al Sector Privado

M$

15.100
15.100

15.100
15.100

9.350

10.000
10.000
10.000

2.950
850
350
500

1.000

1.000

1.100

1.100

10.770
10.770
10.770



29

31

21

22

24

06
001

02
004

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Equipoa Informaticos

Equipos Computacionales y Periféricos
INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

Obras Civiles

002 Ornato, mantencién de Parques y Jardines

PROGRAMAS COMUNITARIOS

04

004
01

001
05

001

GASTOS EN PERSONAL

Otros Gastos en Personal

Prest. De Serv. En Programas Comunitarios
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
Alimentos y Bebidas

Para Personas

Servicos Basicos

Electricidad ( Planta de Tratamiento )

PROGRAMAS SOCIALES

01

f

(4

/

N

ENRIQUE ERE}
SECRETARIO MUNICIPAL ALCALDE

AGUILAR

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Al Sector Privado

TOTAL AUMENTO DE GASTOS

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

o7

LUIS CURUMILLA SOIOMAYOR

1.000
1.000
1.000
3.000
3.000
3.000
3.000

10.000
10.000
10.000
2.380
380
380
2.000
2.000

4.350
4.350

34.450



